
                             令和２年５月２９日 

保護者の皆様へ 

海南市立下津第一中学校 

校長  福 田 修 武 

 

学校再開等のお知らせ 

  

向暑の候、平素は本校教育に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 また、新型コロナウイルス感染症対策としての臨時休業が長期化し、保護者の皆様におかれましては、

大変ご心配をおかけしています。 

さて、和歌山県においては緊急事態宣言が解除され、6月から学校が再開されることとなりました。本

校では、感染レベルを可能な限り低減させながら、学校教育活動を再開して参ります。 

つきましては、下記のとおり対応させていただきますので、何卒ご理解くださいますようお願い申し上

げます。 

記 

 

１ 学校再開日    6月 1日（月）      

 

２ 給食始まり    6月 3日（水） 

           ＊6月 1日(月) 、2日（火）は午前のみで下校時刻 12:45頃となります。 

               

３ 授業の予定    6月 1日(月)、2日(火) 4限まで  

6月 3日(水)、4日(木) 5限まで  

6月 5日(金)  5限、専門委員会  

          6月 8日(月)～  6限まで    

 

４ 部活動について 

  6月 15日（月）より始める予定です。 

ただし、種目により開催時期、活動形態等、異なる場合があります。 

 

５ 発熱などの風邪症状が発生した場合ややむを得ず学校に登校できない場合   

（１）「欠席」ではなく、「出席停止・忌引等の日数」として扱います。 

（２）学習指導について 

  ・指導計画を踏まえながら適切な家庭学習を課し、教師の学習指導や状況把握と組み合わせて可能

な限り学習を支援します。 

  ・登校できるようになった後、学習の遅れを補うため可能な限りの処置を講じるとともに、休業中の

学校が課した家庭学習を適切に評価します。 

 

６ 夏季休業について 

  8月 8日（土）～8月 16日（日）とします。 


